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چرا باید وعده صادق 3 عملیاتی شود؟
چرا «وعده صادق 3» را باید به عنوان یک فرصت مهم برای دفع خطر رژیم صهیونیستی بازسازی توان بازدارندگی، تأمین امنیت و حفاظت از تمامیت

ارضی کشور دانست؟

به گزارش سایت خبری پُرسون، ۱۵ ماه از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ میگذرد. حماس، حزبالله لبنان، حشدالشعبی عراق، ارتش یمن و ایران هر کدام بر اساس
تکالیف خود در راستای اهداف جبهه مقاومت در این جنگ درگیر شدند. پس از آتشبس رژیم صهیونیستی و حزبالله لبنان، شعلههای این جنگ تا
حدودی فروکش کرده اما واقعیت مهم این است که این جنگ هنوز تمام نشده و همچنان ادامه دارد. رژیم صهیونیستی همچنان در جنگ با مقاومت
است. همچنان اهدافی در سرزمینهای اشغالی مورد هدف و اصابت موشکها و پهپادهای یمنیها قرار میگیرد. هفته گذشته ارتش یمن یک موشک
مافوق صوت را روانه تلآویو کرد. فیلمهای منتشر شده از این حمله موشکی یمن نشان میدهد پدافند چندلایه رژیم صهیونیستی و سامانه پدافند
آمریکایی تاد در رهگیری این موشک بالستیک مافوق صوت ناکام ماندند و این موشک با موفقیت به قلب تلآویو اصابت کرد. اصابت موفقیتآمیز این
موشک یمنیها ضمن اینکه شکست سامانههای پدافندی رژیم صهیونیستی و آمریکا را اثبات کرد، معادله جنگ میان یمن و رژیم صهیونیستی را نیز

تغییر داد و نشان داد دست یمنیها به همه مراکز و تاسیسات رژیم اشغالگر قدس میرسد.

ارتش یمن به صورت مرتب و مکرر شناورهای عازم سرزمینهای اشغالی را مورد اصابت موشکها و پهپادهای دقیق خود قرار میدهد. اخیرا ناو
هواپیمابر هری ترومن مورد حمله موشکهای یمن قرار گرفت. طی این حمله یک جنگنده «18F» آمریکایی دچار سانحه شد. منابع آمریکایی این سانحه
را مربوط به خطای پدافند ناو USS Gettysburg پس از حملات رفت و برگشتی به یمن اعلام کردهاند اما برخی منابع یمنی تاکید کردهاند سانحه برای
این جنگنده به خاطر اصابت موشکهای ارتش این کشور بوده است. شکار پهپادهای غولپیکر، فوق پیشرفته و گرانقیمت 9MQ آمریکایی توسط ارتش

یمن نیز در روزهای اخیر ادامه داشته است.

بر اساس برخی گزارشها شمار پهپادهای 9MQ آمریکایی که در ماههای اخیر توسط یمنیها سرنگون شده است به ۱۳ فروند رسیده است، البته برخی
منابع دیگر شمار پهپادهای سرنگونشده را تا ۱۵ پهپاد اعلام کردهاند. مواضع مقامات آمریکایی و رژیم صهیونیستی، همین طور روایت رسانههای غربی
نشان میدهد آنان در مواجهه با یمن مستأصل شدهاند. آنان هم در بعد نظامی و هم در بعد اطلاعاتی، راهبرد موفقیتآمیزی برای متوقف کردن حملات
ارتش یمن به سرزمینهای اشغالی ندارند. ارتش یمن و مقامات انصارالله نیز بارها اعلام کردهاند توقف حملات آنان به سرزمینهای اشغالی فلسطین
مشروط به توقف جنگ در نوار غزه و پایان یافتن جنایات رژیم صهیونیستی در این باریکه است. بنابراین در جبهه یمن، شرایط همچنان به سود مقاومت
ادامه دارد. اگر چه رژیم صهیونیستی، آمریکا و انگلیس با حملات مکرر خود به صنعا و بندر الحدیده تلاش میکنند موازنه وحشت را تغییر دهند اما
تجربه چند ساله جنگ ائتلاف سعودی با یمن نشان داده است اساسا این قبیل حملات تاثیری بر راهبرد یمن در تداوم حملات به سرزمینهای اشغالی

ندارد. کما اینکه هر بار پس از حملات این مثلث به یمن، شاهد ادامه حملات موشکی و پهپادی ارتش یمن به سرزمینهای اشغالی هستیم.

در جبهه ایران نیز با آنکه بیشتر کارشناسان معتقدند در حملات پینگپنگی میان ایران و رژیم صهیونیستی، اکنون دست برتر با ایران است و تهران هم
در حجم حملات و هم در میزان آسیب، نمایش موفقتری از تلآویو داشته اما مقامات جمهوری اسلامی ایران اعلام کردهاند در پاسخ به حمله ۲۴ اکتبر
(۵ آبان) که نقض تمامیت ارضی ایران بوده است، عملیات «وعده صادق ۳» را حتما انجام خواهند داد. اگر چه از زمان این حمله مستقیم به خاک ایران
بیش از ۲ ماه گذشته است اما مقامات ایران، بویژه فرماندهان نظامی تاکید کردهاند انجام این عملیات انتقامجویانه قطعی است. بر اساس اظهارات
فرماندهان و همین طور گزارشات معتبر، طراحی این حمله در بعد نظامی به اتمام رسیده است و مقامات ایرانی حتی محاسبات مربوط به میزان آسیب

قطعی به رژیم صهیونیستی را نیز انجام دادهاند و اکنون صرفا منتظرند «زمان مشخص شده» برای این حمله فرابرسد.

به اعتقاد کارشناسان نظامی، امنیتی و سیاسی، با توجه به وضعیت منطقه و شرایط جنگی فعلی میان جبهه مقاومت و رژیم صهیونیستی، «وعده صادق
۳» حتمی است و این حمله یک فرصت بسیار مناسب برای ایران است تا یک بار دیگر واقعیات مربوط به موازنه قدرت میان مقاومت و رژیم
صهیونیستی را در معرض دید افکار عمومی در غرب آسیا و همه دنیا قرار دهد. از سوی دیگر این یک واقعیت غیر قابل تردید است که حمله نظامی
مستقیم رژیم صهیونیستی به خاک ایران، یک تهدید بزرگ را پیش روی تهران قرار داده است و با توجه به ماهیت رژیم صهیونیستی که همواره در
پیشبرد اهداف نظامی خود، یک فرآیند زمانبر را برای ارزیابی هدف در دستور کار قرار میدهد، در صورت هر نوع اهمال ایران در پاسخ به این حمله،

تداوم و تشدید حملات رژیم صهیونیستی به خاک ایران و حتی از بین بردن زیرساختهای نظامی، هستهای و اقتصادی ایران کاملا محتمل است.

بنابراین ایران، عملیات «وعده صادق۳» را فرصت مناسبی برای تغییر موازنه و معادله نبرد با دشمن صهیونیستی و تثبیت قدرت ایران و مقاومت در غرب
آسیا میپندارد و از آن مهمتر، به این عملیات از حیث بازسازی توان بازدارندگی خود در مقابل خطر بزرگ احتمالی تشدید حملات رژیم صهیونیستی به

زیرساختهای حیاتی خود مینگرد. به همین خاطر عمده کارشناسان در قطعی و حتمی بودن عملیات «وعده صادق ۳» اتفاق نظر دارند.

اگرچه متاسفانه برخی در ایران که عمدتا به عنوان حامیان دولت و بعضا منصوبان رئیسجمهور شناخته میشوند، به بهانه مسائل اقتصادی تلویحا با
این حمله ابراز مخالفت میکنند اما تقریبا عمده تحلیلگران و کارشناسان مسائل استراتژیک معتقدند برای دفع خطر دستدرازیهای رژیم صهیونیستی به
زیرساختهای نظامی و اقتصادی، پاسخ سخت به تجاوز رژیم صهیونیستی و عملیات «وعده صادق ۳» الزامآور است. به اعتقاد این کارشناسان، خطرات



عدم وقوع عملیات «وعده صادق ۳» (البته در صورت تداوم وضعیت میدانی فعلی جنگ) بسیار است، چرا که تجربه مربوط به ماهیت و رفتار رژیم
صهیونیستی نشان داده است آنها از عدم وقوع این حمله تنها یک برآورد خواهند داشت و آن ارسال پالس ضعف از سوی ایران است.

بنابراین در صورت انجام نشدن «وعده صادق ۳» باید منتظر کشیده شدن میدان جنگ به خاک ایران و حملات فراگیر رژیم صهیونیستی به همه
زیرساختهای حیاتی ایران و نیز ایجاد ناامنی گسترده در ایران از طریق فتنهها و توطئههای داخلی باشیم. در واقع اگر برخی، نگران تبعات اقتصادی
جنگ میان رژیم صهیونیستی و ایران هستند، این نگرانی باید بیشتر معطوف به انصراف ایران از انجام عملیات «وعده صادق ۳» باشد. در حقیقت،
تبعات و هزینههای عدم انجام عملیات «وعده صادق ۳» به مراتب بیشتر از تبعات انجام این حمله است. آن دسته از حامیان و منصوبان رئیسجمهور
که مخالف عملیات «وعده صادق ۳» هستند آیا تضمین میدهند در صورت انصراف ایران از انجام این حمله، رژیم صهیونیستی از برنامه خود برای

بمباران تاسیسات حیاتی ایران دست میکشد؟

در حالی که هنوز «وعده صادق ۳» انجام نشده است، نخستوزیر، وزیر جنگ و وزیر خارجه رژیم صهیونیستی به صورت مکرر از برنامه خود برای حمله
گسترده به تاسیسات نظامی، هستهای و اقتصادی ایران سخن میگویند. آیا انصراف ایران از «وعده صادق ۳» که پیام ضعف ایران در مواجهه با رژیم
صهیونیستی را ارسال میکند، مقامات رژیم صهیونیستی را برای انجام این حملات تشویق و ترغیب نمیکند؟ آیا تجربه ترور شهید اسماعیل هنیه در
تهران و ترور شهید سیدحسن نصرالله، آن هم در شرایطی که وعده آتشبس روی میز بود، برای گرفتن درس عبرت و فهم واقعبینانه از رفتار رژیم
صهیونیستی کافی نبود؟ از سوی دیگر تجربه سوریه در پیش چشم ماست. مقامات رژیم صهیونیستی نیز طی هفتههای اخیر صراحتا اعلام کردهاند آنچه

ارتش رژیم صهیونیستی بر سر سوریه آورده است، راهبردی است که باید درباره سایر کشورها از جمله عراق و ایران نیز انجام شود.

بنابراین ایران اکنون در وضعیتی است که به تعبیری محکوم به گرفتن انتقام از رژیم صهیونیستی است. ایران از یک سو، گرفتن انتقام از رژیم
صهیونیستی را یک اقدام لازم و حیاتی پیشگیرانه میداند و از سوی دیگر به این حمله به چشم یک فرصت استراتژیک و راهبردی مینگرد.

درباره پس از انجام عملیات «وعده صادق ۳» و واکنش رژیم صهیونیستی به این حمله نیز برآوردهای واقعبینانهای انجام شده است و شاید بسته به
سطح عملیات «وعده صادق ۳»، رژیم صهیونیستی اقداماتی انجام دهد.

با این حال آنچه درباره مواجهه با رژیم صهیونیستی مهم است، مساله محاسبات دشمن درباره قدرت ایران است. ایران اکنون با 2 شرایط روبهرو است؛
رژیم نزده است و دوم، واکنش  به اجرای عملیات «وعده صادق 3»  ایران هنوز دست  رژیم صهیونیستی در حالی که  نخست، تشدید تهدیدات 
صهیونیستی پس از انجام عملیات «وعده صادق 3». آنچه وضعیت را در هر دو شرایط تغییر میدهد، برآورد و محاسبات رژیم صهیونیستی از قدرت
ایران یا اراده ایران برای تقابل سخت با رژیم صهیونیستی است. در واقع مساله اصلی، همین محاسبه است. عدم اجرای عملیات «وعده صادق 3»،
محاسبه دشمن درباره ایران را بسیار خطرناک کرده و ممکن است تهدیدات مقامات این رژیم علیه ایران عملیاتی شود. اما انجام عملیات «وعده صادق
3» آن هم در سطح گسترده و با وارد کردن خسارات گسترده به رژیم صهیونیستی باعث میشود در محاسبات مقامات تلآویو این واقعیت لحاظ شود

که ایران اکنون آماده مقابله همهجانبه با رژیم صهیونیستی است.

خلاصه این وضعیت این است که رژیم صهیونیستی ایران را به جنگ فراخوانده است. تهدیدات مکرر این رژیم علیه ایران نشان میدهد در صورت
اجرایی شدن این تهدیدات، زیرساختهای مهم ایران در معرض خطر قرار میگیرد. در این شرایط، عقبنشینی یعنی تشدید خطر. بنابراین یک راه پیش

روی ایران مانده است و آن نشان دادن اراده سخت و جدی خود برای مقابله بدون مرز با تهدیدات است.

جنگ، جنگ محاسبات است. در بعد نظامی ایران با «وعده صادق 3» میتواند محاسبات دشن صهیونیستی را تغییر داده و خطر را دفع کند. به همین
دلیل باید «وعده صادق 3» را یک فرصت مهم برای دفع خطر رژیم صهیونیستی، بازسازی توان بازدارندگی و حفظ امنیت و تمامیت ارضی کشور دانست.


